Цьульую Тьа сердечно Леонид.]

ІЛ. – Ф. 3. – № 1618. – Арк. 763–764. Рукопис. Оригінал. Кореспонденційна картка
за адресою: «До Хв. Редакциі “Діла”» (дльа Ивана Франка) у Львові ул. Галицка, ч. 44».

Примітки
1 У четвертому номері журналі «Зоря», що вийшов 15/27 лютого 1884 року, у

вступному слові до публікації свого оповідання «Хлопська комісія» Іван Франко
зазначав, що написане воно на основі розповіді старого злодія Михайла Забранського.

3 Датовано на основі поштового штемпелю.
4 Ідеться про сатиричну поему про Швинделеса Пархенбліта. Під назвою «Пісня

Швинделеса Пархенбліта» ця сатира була опублікована в журналі «Нове зеркало»
(ч. 2 від 15/27 січня 1884 року та ч. 3 від 1/12 лютого 1884 року). У четвертому числі
журналу, вихід якого датується 15/27 лютого 1884 року, редакція повідомила, що з
наступного числа розпочне друкувати сатиричну поему під назвою «Швинделеса
Пархенбіта вандрівка з села Дерихлопи до Америки і назад», а тому просила читачів
підтримати фінансово це видання, яке буде проілюстроване рисунками художника
Корнила Устияновича.

Публікація поеми розпочалася від п’ятого числа журналу, вихід якого датується
1/13 березня 1884 року. Друга глава була опублікована в шостому числі (від 15/27 березня
1884 року). Публікація супроводжувалася одним малюнком Корнила Устияновича. Третя
глава з малюнком Корнила Устияновича була опублікована у сьомому числі журналу
(1/118 квітня 1884 року). Четверта – у восьмому числі (15/27 квітня 1884 року), п’ята
– у числі десятому (15/27 травня 1884 року), шоста – 14-му числі (15/27 липня 1884
року). Закінчення шостої частини та початок сьомої були опубліковані у 16-му числі від
15/27 серпня 1884 року. У них вже не було рисунків Корнила Устияновича. Підписана
поема була псевдонімом Івана Франка Мирон ***. Поема так і залишилася незакінченою,
хоча редакція запевняла, що продовження її «дальше буде». Накладом редакції «Нового
зеркала» ця поема вийшла друком окремою брошурою, де було вказано правдиве ім’я
її автора. З незрозумілих причин у світ вона не вийшла.

Поема не була внесена в основний корпус 50-томного видання творів Івана Франка.
У наш час її опубліковано тільки у 52-му томі, що вийшов 2008 році.

5 За підписом Мирон*** поема «Сучасна літопись» («О русько мово») регулярно
друкували в журналі «Нове зеркало» з четвертого числа, що вийшов 15/27 лютого
1884 року, до 13-го числа (за винятком ч. 10), а відтак – у ч. 17 та ч. 23, що вийшов
1/13 грудня 1884 року. Поема була внесена у двадцятитомне та п’ятдесятитомне видання
творів Івана Франка.

6 Не вдалося знайти ближчих відомостей про особу.
7 Не вдалося знайти ближчих відомостей про особу.
8 На запрошення Теофіла Окуневського (1858–1937) – відомого українського